sententia lata super appellatione ab interlocutoria est respectu partium interlocutoria, licet respectu iudicis dicatur definitiva, si pronunciat contra appellantem, & remittatur negotium diffiniendum iudici à quo secundum Bal. in Auth. ho die. C. de iura. calumniæ. Balb. decif. 219.

sententia nulla, quia lata die feriata ob necessitates hominum non potest per partes confirmari, aut ratificari tacite vel expresse: quia talis nullitas prouenit ex defectu iurisdictionis & solemnitatis substantialis, cuius suppletio & confirmatio voluntate ratificantis non est, secundum Cyn. l. cum antea. C. de arb. Bal. & Pan. in c. prudentiam. ext. de offic. deleg. & per theoreticam Inn. ibi, in ver. Item non est contra. Instit. de testa. milit. & ibi, sed respondemus. contra facit l. 2. C. communia vtriusq. iudi. Balb. decif. 253.

siue sententia sit lata pro falso procuratore siue contra, potest per dominum ratificari, secundum Bar. in l. fin. autem. ff. de aqua plu. ar. per illum text. & per l. fin. C. ad Macedo. & c. cura. de iur. pat. & secundum gl. Bar. & communiter doct. citamontanos in l. si mater. §. hoc iure. ff. de excep. rei iud. dom. de Rota, decisione. 459. & do. Prapof. in c. dilecto. col. 47. extr. de appel. & pro hoc. l. licet. ff. de iudic. l. 3. §. falsus. ff. rem rat. hab. licet domini docto. vlt. amon. tenuerint contrarium, quando pro falso procuratore lata est sententia: nam tunc dicunt non posse ratificari ad præiudicium partis, per gl. nota. in l. si indubitum. §. 1. ff. rem rat. hab. & in l. fin. §. necessitate. C. de bo. quæ libe. & quia quod est nullum, non potest ratificari. ca. auditis. ext. de elect. nota. per gloss. & inn. in c. prudentiam. ext. de offi. deleg. Prima opin. videtur communior, quoniam in casu premissio validitas actus pendet à mera voluntate ratificantis, nec voluntas exigitur pro forma. ideo subsequens ratificatio validat, in l. de testa. mili. §. penul. & ita etiam intelligitur dictum c. cura. idem quandoque talis voluntas tendit ad bene esse, seu ad extensionem præiudicij ratificantis, & ita loquitur d. l. sin autem & ibi Bal. & domini de Rota, vbi supra, & gloss. in dic. §. hoc iure. Si autem voluntas ratificantis exigitur pro forma & substantia actus, tunc ratificatio subsequens non valet, & eo casu procedit gloss. in d. §. necessitate. & opin. vlt. amon. & etiam quando sententia esset lata in fauorem falsi procuratoris, & contra partem absentem, licet citatam ad instantiam falsi procuratoris: nam tunc cum citatio non tenuerit, nec sententia tanquam lata in absentem non legitime citatur, ratificatio non valet in præiudicium absentis, secundum Ang. in d. l. licet. & facit gl. in d. c. prudentiam, dum ponderat, q̄ duo ex tribus delegatis processerunt contra absentem, & sequendo primam opi. in casu suo, saltem valet sententia in vim pacti. per l. 2. C. communia vtriusque iud. Balb. decif. 255.

sententia absolutoria à iudicij obseruatione propter libelli ineptitudinem vel actoris absentiam magis est interlocutoria, quam definitiva. c. ad dissoluendum. ext. de despon. impu. & ibi Panor. & Bar. in l. Titia. ff. de accusat. secus si absolueretur, quia actor non probauit, secundum gl. ca. de his. extr. cod. Balb. decif. 262.

sententia lata contra fiscum absente aduocato fiscali est nulla, nedum in causa status, sed etiam in aliis, secun. gl. not. in l. si fisci. ff. de iure fisci. Balb. decif. 267.

sententia ex causis mixtis. si in sententia exprimentur plures causæ, quarum aliquæ sint falsæ, aliquæ veræ: non vitatur sententia propter causas falsas: sed sustinetur propter veras, secundum inn. io. And. & Panor. in c. in presentia extrā, de renuntiatio. eundem Panor. in c. cum inter. in 2. column. in penultimo notabili. extr. de re iudicata. imolam in l. si plagij ff. de verb. obligat. facit l. si ex falsis. C. de transact. idem si omnes causæ expresse essent falsæ, sed iudex dixisset his & aliis causis, &c. vel esset vsus verbis præsertim, præcipue, vel aliis includētib. aliis causis, quam expressas, dummodo ex processu possit apparere de aliqua legitima causa: aliās secus, cū iudex non possit moueri nisi ex causis contentis in processu. l. illicitas. §. veritas. ff. de off. præsid. secund. Panor. vbi s. & est de mente Bal. in repe. l. quid ergo. §. poena grauior. ff. de his qui not. in fa. col. 10. & in l. 1. C. de condi. indeb. Fel. tamen in c. sicut. extr. de re iudicata. tenet tunc sententiam valere, licet ex actis non appareat de legitima causa: quod improbat: Rom. in l. si is ad quem. ff. de acquiren. hæredit. Butr. in d. cap. in presentia. & do. Prapofitus in capit. dilecto. col. 8. extr. de appellat. Balb. decif. 300.

sententia in rem iudicatam nūquam transit si ex priuilegiatis probationibus lata sit, commune inquit Corn. conf. 55. visis lib. 3. Io. de Amicis conf. 102. num. 4. Nec item vnquam rei iudicatæ vires induet sententia, quæ ex periti alicuius artis testimonio dicta est. commune affirmat additio Panor. in c. fraternitatis. de frigid. & malef. Gramm. conf. ciuil. 118. num. 2. Cagnol. in l. consilij. num. 32. ff. de regu. iur. Io. de Amicis d. conf. 102. nu. 5. & qui id eleganter contringit, ac multos generaliter contrarium asserentes laudat Pinel. in l. 2. c. vlt. num. 6. C. de rescind. vendit. Nec item sententia ex ipsis actis euidenter iniqua, in rem iudicatam vnquam veniet. commune ait Curt. iun. conf. 124. numero 14. nec item quæ ex sapientis confidētia est. commune inquit Dec. conf. 278. non leuis. in fi. idem.